



2023-02-05

Årsberättelse för verksamhetsåret 2022

Riksförbundet Flottans Män vilar på Försvarmaktens värdegrund och våra honnörsord

KAMRATSKAP

ÖRLOGSTRADITION

SJÖFÖRSVAR

Förbundets höge beskyddare:

Amiralen, HM Konungen, Carl XVI Gustaf

Rikshedersordförande, Marinchefen konteramiral Ewa Skoog Haslum

1. Styrelsen

Riksförbundets styrelse har haft följande sammansättning

Ordförande

Thomas Engevall

Ledamöter

Krister Hansén, M

Göran Löfgren, S

Cawe Johansson, N

Lars-Erik Uhlegård, V

Ersättare

Kjell Johansen, M

Lars-Ingvar Elofsson, S

Bengt Randevåg, N

Ulf Ängemo, V

Göran Löfgren är vice ordförande och Krister Hansén förbundssekreterare. Bo Schagerberg har varit adjungerad som informations- och annonsansvarig med uppgifter att centralt ta fram informationsmaterial, samt stödja lokalföreningar som så önskar med informationsmaterial och annonsanskaffning. Lennart Bresell har varit adjungerad som kanslichef.

2. Möten och sammankomster

Förbundsstyrelsen har genomfört sju protokollförda möten. Riksårsmötet genomfördes ombord på M/S Baltic Queen vid kaj i Tallinn. Under mötet påminde styrelsen att förbundsavgiften från år 2023 skulle höjas med 20 kr i enlighet med beslut på Riksårsmötet 2021.

Den 10 – 12 juni 2022 arrangerades Nordiskt Marint Kamratföreningsmöte i Karlskrona. Mötet samlade ett fyrtiotal kamrater från Sverige och från våra systerföreningar i Danmark, Finland och Norge. Deltagarna bjöds information om den svenska flottan, besök i örlogshamnen och repslagarbanan, utfärd till Kungsholms fort, med mera. Det mycket lyckade mötet genomfördes med bravur av vår lokalförening i Karlskrona.



2023-02-05

3. Medlemstal

Flottans Män har totalt 25 verksamma lokalföreningar. Det sammanlagda medlemstalet i förbundet var 3 118 vid ingången av år 2022. Vid årets utgång uppgick medlemstalet till 3 066. Detta innebär en nettominskning med 52 medlemmar sedan 2021. Det minskande medlemsantalet är dessvärre en trend under senare år, vilken behöver brytas framgent.

Utmärkelser

Under året har följande hedersutmärkelser delats ut:

Hedersankare

Eric D Nilsson	Gotland	nr 118
Göran Löfgren	Karlskrona	nr 121
Olle Melin	Karlskrona	nr 124
Dag Åshage	Karlskrona	nr 126
Fredrik Scholander	Stockholm	nr 125
Stieg Andersson	Västerås	nr 120

Ankarmedalj i guld

Krister Hansén	Stockholm	nr 192
Birgitta Nordenbris	Stockholm	nr 198
Sven Sahlsten	Stockholm	nr 201
Per-Erik Tibblin	Stockholm	nr 204
Carl-Olof Berglund	Stockholm	nr 205
Björn Wideberg	Nynäshamn	nr 206
Björn Asplund	Nynäshamn	nr 207
Ingvar Stenmark	Karlskrona	nr 202
Bertil Lundvall	Ängelholm	nr 208
Carl Bertil Andersson	Härnösand	nr 209
Jan-Hardy Abrahamsson	Haninge	nr 210
Hans von Konow	Haninge	nr 211

Ankarmedalj i silver

Lars Sager	Karlskrona	nr 305
Thomas Ohlsson	Trelleborg	nr 312
Jan Lundqvist	Trelleborg	nr 313
Ronny Trulsson	Trelleborg	nr 314
Bengt Grip	Trelleborg	nr 315
Bengt Åkesson	Trelleborg	nr 317
Jan Ohlsén	Trelleborg	nr 318
Gunilla Lindell	Karlshamn	nr 319
Kurt Ekstrand	Haninge	nr 320

4. Tidskriften

Under året har Olle Melin för 22:e året i rad varit redaktör och ansvarig utgivare, Dag Åshage har under samma tid ansvarat för grafisk formgivning, med mycket lyckat resultat. I och med 2022 års sista nummer avgick såväl Olle Melin som Dag Åshage från sina uppdrag och de tilldelades bägge Flottans Mäns Hedersankare för sin mångåriga och goda insats. Under året rekryterades ny redaktör och ansvarig utgivare för tidskriften, i form av Ingmar Elofsson, som



2023-02-05

tar över från och med nummer 1, 2023. Ansvarig för grafisk formgivning kommer att vara Thomas Engevall.

Tidskriften uppskattas mycket bland våra medlemmar och är i många fall av olika skäl deras enda kontakt med Flottans Män. Även utanför Flottans Män har vår tidskrift en stor läsekrets som framför lovord.

Tidskriften trycks i 3500 exemplar varje kvartal och skickas till medlemmarna och våra prenumeranter som Sjöstridsflottiljerna och Marinbasen samt till ett stort antal bibliotek.

Under året har ett samarbete med Kungl. Örlogsmannasällskapet (KÖMS) fortsatt på samma sätt som under 2021.

KÖMS har utkommit med en skrift, "EN MARIN FÖR SVERIGE". I skriften argumenterar sällskapet för en starkare marin. I varje nummer av vår tidskrift har ett kapitel ur skriften införts.

5. Hemsidan/Facebook

Hemsidan är jämte vår tidskrift det forum där vi informerar om Flottan Män och om våra aktiviteter. Strax före årsskiftet 2021/2022 gick föreningens nya hemsida (förbundet och lokalföreningarna) i skarp drift. De 25 lokala hemsidorna har därefter uppdaterats av respektive förenings webbredaktör. Arbetet har flutit bra och redaktörerna har inte haft några större problem med att ge föreningens hemsida en "personlig touch". Vid förbundskansliet finns en "helpdeskfunktion" som vid behov har ryckt in för att hjälpa till när redaktören inte kunnat komma överens med programvaran. Genom att sköta detta i egen regi har kostnader för extern support kunnat undvikas.

Flottans Män drar också nytta av Facebooksidan "Vi som legat i Flottan" där ordföranden i Kristianstad, Lars-Ingvar Elofsson, hjälper till att marknadsföra Flottans Män.

6. Medlemsregistret

Respektive lokalförening sköter nu själv alla uppdateringar i medlemsregistret som ligger hos företaget MyClub. Riksförbundet har en ständigt aktuell överblick över registret och kan på ett enkelt sätt ta fram data till våra tidskriftsredaktörer och till tryckeriet. Vår förening har under många år använt MyClub uteslutande som en plattform för medlemsregistret. MyClub erbjuder dock också tilläggstjänster, som till exempel möjlighet att skicka ut kallelser och inbjudningar, kallelser via SMS och fakturahantering. Vissa av dessa tjänster är avgiftsfria och de bör i större utsträckning användas av lokalföreningarna för att minska den egna administrationen.

7. Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund

Riksförbundet Flottans Mäns medlemmar är kollektivt anslutna till SMKR.

SMKR är Riksförbundet Flottans Mäns kontaktyta gentemot Försvarsmakten. Genom förhandling med Försvarsmakten har 55 000 kr överförts via SMKR till Riksförbundet Flottans Män.

8. Stora Tratten

Stora Tratten ägs av Riksförbundet Flottans Män och arrenderas av lokalföreningen i Stockholm.

Årsredovisningen framgår av

Bilaga 1



2023-02-05

9. Ekonomi

Årets resultat redovisar ett underskott i verksamheten med 177 052,60. Styrelsen föreslår att det under räkenskapsåret uppkomna underskottet belastar kontot Eget kapital och att därefter behållningen balanseras i ny räkning. Årets underskott har främst sin grund i en kombination av ökade kostnader för tryckning av tidskriften, den allmänna prisutvecklingen i samhället samt de bägge aktiviteterna ”Marinen 500 år” och det Nordiska marina kamratföreningsmötet där de två sistnämnda är av engångskaraktär. I syfte att minska kostnaderna för tidskriften påbörjades under året offertintagning från ett antal tryckerier samt ökade ansträngningar för att erhålla fler annonser till tidskriften.

10. Sammanfattning

Verksamheten i riksförbundet och lokalföreningarna är livlig och mycket varierande med intressanta föredrag och utbyten med andra föreningar såväl inom som utom landet. Trots detta är medlemsantalet, som är sakta sjunkande, i kombination med stigande medelålder, oroande. Stora ansträngningar kommer att krävas av såväl riksförbundet som lokalföreningarna för att bryta denna trend.

Styrelsen vill som ett led i detta uppmana medlemmarna att även fortsättningsvis ta aktiv del i alla evenemang och sprida kunskap om vår kamratförening bland vänner och bekanta och gärna värva nya medlemmar.

Vår ekonomi är i mycket hög grad beroende av medlemsavgifter, vilka har en stark koppling till antalet medlemmar samt bidrag, gåvor och annonsintäkter till vår tidskrift. Verksamhet och ambition inom riksförbundet kommer att behöva anpassas så att den är i en långsiktig ekonomisk balans.

Avslutningsvis vill Flottans Mäns förbundsstyrelse tacka alla lokalföreningar för ett väl genomfört verksamhetsår som har innehållit många tillfällen till förbrödring och förkovran lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Ett särskilt tack riktar vi till kanslichefen Lennart Bresell för hans omfattande arbete med att ensam driva förbundskansliet samt till Bo Schagerberg för sitt idoga arbete med annonsanskaffning till vår tidskrift.

Thomas Engevall

Cawe Johansson

Krister Hansén

Göran Löfgren

Lars-Erik Uhlegård



2023-02-05

Bilaga 1

Stora Tratten

Inför 2022 kom bokningarna in under vintern och våren och vi var i det närmaste fullbokade i stugorna inför sommaren. Det blev ett rekordår utifrån uthyrda stugor. 2022 blev också ett normalår utifrån tidigare restriktioner för Covid.

Många medlemmar ställde upp till arbetshelgen för att förbereda inför öppning av ön. Stugor fejades och båtar sjösattes samt gjordes allt klart för första Holmvärd att tillträda.

Midsommar blev en kanonmidsommar med sång, dans och trevligt umgänge. Alla stugor fulla och fullt i hamnen med båtar!

Som vanligt då det är större idrottsevenemang bjöd vi gäster på storbildvisning i klubbhuset. I år var det EM-22 för damer som vi följde.

Stugor

Den planerade upprustningen av stugorna har fortsatt. Under sommarveckorna var bokningsgraden hög - hela 77 % av alla stugor var uthyrda.

Hamn

Vi har under året monterat en ny badstege på Grällebryggan för att underlätta bad därifrån.

Båtar

Under sommaren har Lillan tyvärr läckt in vatten och ett hål i skrovet upptäcktes. Medlemmar har därför hjälpts åt med lagning och en mer omfattande reparation måste därför utföras innan sjösättning våren 2023. En ordentlig motorgenomgång av Grälle har även gjorts under hösten.

Vi har också under året fått utmaningar när det gäller sophantering, varför vi nu källsorterar i kärl på ön. Vi hoppas Roslagsvatten återkommer med förslag på en hantering som fungerar för oss.

Tack för förtjänstfullt arbete under 2022 när det mesta kunde återgå till det normala. Våra fantastiska Holmvärdar har gjort ett stort och ovärderligt arbete. Tack till alla stug- och båtgäster som under året besökt oss och tack till alla medlemmar som ställer upp i ur och skur med arbete, tid och engagemang på vår fina ö.